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      (1)Språkrådet


Oslo, 15.08.2021



H øyringssvar  frå N orsk M ålun gdom til Retningslinjer  for normering av bokmål og n ynorsk


Norsk Målungdom (NMU) organiserer ungdom frå heile Noreg i arbeidetfor atalle skal ha høve og retttil  å
 skrive nynorsk, og for å fremje nynorsk, dialektbruk og språklegmangfald på alle samfunnsområde. Vi er
 glade for høvettil å komme med innspel til høyringa om retningslinjer for normeringavbokmål ognynorsk.


Norsk Målungdom meiner atretningslinjene setopp gode retningar for normeringa, men har innspel til delar
 avinnhaldet. NMU stiller seg bak atsjølvstendeprinsippetog stabilietsprinsippetstår øvsti hierarkietfor
 normering avbokmål og nynorsk. Likevel opplever vi atretningslinjene ikkje tar innover seg den store
 påverknaden bokmålethar på nynorsken. Som mindretalsspråketvertnynorsk heile vegen påverka av
 bokmålet. Ein må difor jobbe aktivtmed atden skri  lege praksisen ogutviklinga avdetnynorske språket
 ikkje kjem med bakgrunn frå bokmål.


Vi er positive til atretningslinjene no også vil ta for seg eitvidare tekstspekter. Digitale tekstar utgjer mykje av
 tekstproduksjonen i 2021, ognormeringa bør også ha grunnlagi dette. I framleggetstår detatdetmå  vere ein
 føresetnad attekstane har vore gjennom ei viss redigeringogkvalitetssikring. Ved omsyn til robotomsette
 tekstar, bør detvere setttil atdeter  gjortvurderingar rundtnormval. For å hindre atrobottekstar gjer store
 utslag på normbruken, som går motanna bruk.


Retningslinjene tek sjølvopp utfordringa med atdeter  stortbehovfor nye korpusressursar for nynorsk. For
 normering avnynorsk bør bruksprinsippetikkje telje like mykje når desse ressursane ikkje er på plass, eller
 ikkje fyller krava om god sjangerspreiingogregional spreiingogsom både speglar dagensspråk oggår nokre
 tiår tilbake i tid.


NMU ser talemålsprinsippetsom ein sentral del avnormeringa avnynorsk. Opphavettil detnynorske
 skri  språketligg i mangfaldetavnorske dialekter. Nynorsken skal ikkje vere lydrettslik ein snakkar, men eit
 lettlærtogfølgjerettsystem avdetrike dialektmangfaldet. Ein må på detvis finne dei samlande draga i
 talemålet, ogvege dettungti  normeringa.


Normeringavimportord


Norsk Målungdom meiner atord som vertmykje brukti norsk, skal kunne ha norsk skrivemåte. Pedagogisk
 ogideologisk vil detkunne løne segå bruke norvagisertstavemåte. Deter lettare å lære segå skrive, og
 dessutan vite korleisein skal uttale det. Men vi vil også atdette norvagiserte ordfangetvertutvida, slik atord
 som ingeniør, generell oggeni skal få valfri skrivemåte insjeniør, sjenerell ogsjeni, som detvar i


1917-rettskrivinga. Detbør vere eitgenereltmål om atord som er mykje brukti norsk, skal kunne skrivastpå
norsk vis. Sjølvom den norvagiserte forma ikkje vertteken like mykje i bruk, også etter 25 år. Detbør alltid
vere mogleg å velje ei norvagisertform.



(2)Deter viktigatSpråkrådeter rakstpå bana når vi lånar eller importerer ord frå andre språk, ogvedtek norsk
 skrivemåte. Dette vil bidrage til atdeter  den norske skrivemåten som får roti  språket. Samstundes må vi sikre
 atdeter  samanheng mellom formene, også mellom dei skrivemåtane som har vore lenge i språket.


Beste helsing
 Norsk Målungdom


Frida Pernille Mikkelsen, leiar
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